
UCHWAŁA  nr  133/XIV/08
Rady Gminy  Płoniawy-Bramura

z dnia  30 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia taryfy opłaty  za wodę pobieraną z
wodociągów komunalnych na terenie gminy Płoniawy-Bramura

 Na podstawie art. 18 , ust.2  , pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ oraz
art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  - o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123
poz.858 z późn.zm.) , na wniosek Wójta Gminy, uchwala się , co następuje:

§  1

1. Ustala się taryfę opłaty dla pobierających wodę z urządzeń zbiorowego
zaopatrzenia w wodę stanowiących własność gminy w   wysokości
1,65/m3 zł  netto , a brutto z 7%  podatkiem   VAT 1,77 zł/m3 ,  zgodnie
z kalkulacją stanowiącą  załącznik do uchwały .

2. Opłata obowiązuje wszystkich odbiorców korzystających z urządzeń
zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy.  

§  2

Ilość pobieranej wody ustala się na podstawie wskazań wodomierzy , a w
przypadku ich braku według norm  na zasadach określonych  w odrębnych
przepisach .

§  3

Należność, o której  mowa w §  1 i 2  pobierają  konserwatorzy  hydroforni
zatrudnieni przez Wójta  Gminy , w ramach  powierzonych obowiązków , w
okresach kwartalnych , zaś rozliczenia  następują  do dnia ostatniego
kończącego  kwartał .

§  4

Z dniem  1 stycznia  2009 r. traci moc uchwała Nr  18/III/06 Rady Gminy
Płoniawy-Bramura z dnia  18 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia ceny  1 m3
wody pobieranej z wodociągów komunalnych na terenie gminy
Płoniawy-Bramura .

§  5

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi   Gminy .

§  6

Uchwała  wchodzi w  życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia
1  stycznia 2009 r.



                                                                     Załącznik do uchwały nr. 133/XXIV/08
               Rady Gminy Płoniawy-Bramura
               z dnia  30 grudnia  2008 r. 

K A L K U L A C J  A
kosztów eksploatacji wodociągów gminnych za rok 2008

 Lp.                          Wyszczególnienie             Koszt zł

1.  KOSZTY OSOBOWE:
wynagrodzenie konserwatorów
pochodne od płac( trzynastka, fundusz
socjalny, ZUS, Fundusz Pracy inne)

        73274,00

        21322,00

KOSZTY OSOBOWE OGÓŁEM 96976,00

2  INNE KOSZTY:
energia elektryczna
bieżące remonty zakupy materiałów,
usuwanie awarii
opłaty za korzystanie z wód podziemnych

                                                                  RAZEM:

          72419,00

          54225,00
          15000,00

141644

RAZEM KOSZTY    1 + 2        238 620,00

3    Zużycie wody: woda sprzedana wg. wskazań 
                            Wodomierzy i norm (m3)           145.000

4     Koszt produkcji 1 m3 wody netto                1,65 zł

5    Dotychczasowa cena 1m3 wody + VAT             1,50 zł + 7% VAT

   PROPONOWANA CENA 1m3 WODY             1,65 zł + 7% VAT =
1,77 zł



Uzasadnienie

Wzrost ceny wody spowodowany jest wzrostem kosztów niezależnych od

Urzędu Gminy tj. energia elektryczna, paliwa, materiały budowlano-remontowe

, urządzenia , wzrost wynagrodzeń konserwatorów , wzrost opłat za korzystanie

ze środowiska naturalnego , itp. 

Na podstawie dokonanej kalkulacji kosztów za rok 2008, koszt rzeczywisty

produkcji 1 m3 wody wynosi 1,65 zł netto. W związku z tym proponuje się cenę

1,65 netto , a brutto z 7% podatkiem VAT 1,77 zł dla wszystkich odbiorców

wody.

Nadmienia się, że proponowana podwyżka ma w części spowodować

zmniejszenie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi produkcji i

dostarczenia do odbiorcy 1 m3 wody a dotychczasową ceną wody.


